
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  33 DEL  25-05-21

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
MARCIAPIEDI - O.C.S.R. 104/2020

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 11:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

    SCENDONI GIUSY Sindaco P
  MARCANTONI GIANNI Vice Sindaco P
  CALISTI JURI ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario DOTT. ENRICO EQUIZI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SCENDONI GIUSY nella sua
qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



PREMESSO che con O.C.S.R. n. 104 del 29 giugno 2020 sono state stabilite le
modalità per l'assegnazione del contributo previsto dall'art. 9-undetricies del D.L.
123/2019, ai Comuni di cui agli allegati 1,2 e 2-bis del D.L. 189/2016;

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente Delibera di Giunta n. 54 del
04/08/2020, immediatamente eseguibile, con la quale veniva stabilito quanto segue:

"…omissis…
Di ASSUMERE il presente atto quale formale indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale1.
relativamente all’utilizzo dei fondi di cui all’O.C.S.R. 104/2020 indicati in premessa che
dovranno destinati alla realizzazione degli interventi di:
Ripristino di infrastrutture comunali – marciapiedi per un importo pari a: € 60.000,00;
Manutenzione straordinaria impianti sportivi per un importo pari a: € 90.000,00;
Ampliamento area di ammassamento – lavori di urbanizzazione e sistemazione per
un importo pari a: € 50.000,00;

per i quali si specifica quanto segue:
L’ufficio tecnico comunale provvederà, a seguito di apposita variazione di bilancio in□
corso di approvazione da parte di questa Giunta, alla predisposizione degli atti, degli
eventuali affidamenti a professionisti tecnici esterni qualora necessario nonché ad
affidare l’esecuzione dei lavori e di tutto quanto altro occorre alla realizzazione degli
interventi di cui sopra;
L’esecuzione dei lavori dovrà avere inizio entro 12 mesi dalla pubblicazione□
dell’Ordinanza 104/2020;

…omissis…"

DATO ATTO che, al fine di perseguire gli obiettivi per cui sono state stanziate le
suddette somme, con determinazione dell'Ufficio Tecnico Comunale n. 18/2020,
esecutiva ai sensi di legge, è stato, tra l'altro, disposto quanto segue:

"…omissis…
2)di affidare il servizio tecnico di “Progettazione esecutiva e direzione lavori” relativo al
progetto di “Manutenzione straordinaria marciapiedi”, al Professionista idoneo e abilitato:
Spinozzi arch. Danilo, C.F. SSPNDNL86L04H769O, con studio in Cupra Marittima (AP), in
c.da San Silvestro n. 131/A, P.IVA 02174960449, iscritto all’Ordine degli Architetti della
Provincia di Ascoli Piceno al n. 999, per il corrispettivo di € 4.479,80 (euro
quattromilaquattrocentosettantanove/80) compresa C.N.P.A.I.A. al 4% ed esente IVA;

…omissis…"

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di "Manutenzione straordinaria marciapiedi",
predisposto dall'arch. Spinozzi Danilo, composto dai seguenti elaborati:

Relazione generale01.
Inquadramento urbanistico02.
Elaborati grafici stato di fatto – tav 1-2-3-403.
Elaborati grafici stato di progetto – tav 1-204.
Piano di manutenzione dell’opera05.
Cronoprogramma06.
Elenco prezzi unitario07.
Computo metrico estimativo08.
Analisi prezzi09.
Incidenza manodopera10.
Quadro economico11.
Schema di contratto12.
Capitolato speciale d’appalto13.
Incidenza sicurezza14.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



per una spesa complessiva di € 60.000,00 (diconsi euro sessantamila/00), di cui €
45.982,19 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e €
14.017,81 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come meglio evidenziato
nell'allegato quadro economico;

PRESO ATTO del Verbale di Verifica e di Validazione del progetto esecutivo a firma
del RUP, redatto ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere alla Provincia di Fermo necessaria
autorizzazione per i lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi sulla
pertinenza stradale della S.P. 56 Monterubbianese al km 009+690 circa e della S.P.
Monterinaldese al km 001+200 circa;

VISTE le Concessioni stradali n. 106239 e n. 106240 rilasciate dalla Provincia di
Fermo – Settore Viabilità Infrastrutture – Ufficio concessioni stradali e le prescrizioni
ivi contenute;

RITENUTO pertanto possibile procedere all'approvazione del progetto esecutivo in
parola, ritenendo lo stesso rispondente alle indicazioni di questa Amministrazione e
alle finalità dell'opera da realizzare;

ACQUISITI, ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile dell'U.T.C. e di regolarità contabile del
Responsabile dell'Area Finanziaria;

VISTI:
" Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
" Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
" Il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
" Il D.L. 189/2016 e ss.mm.ii.;
" L' art. 9-undetricies del D.L. 123/2019;
" L'O.C.S.R. 104/2020;

Con voti unanimi resi per alzata di mano

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte1.
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

Di approvare il progetto esecutivo relativo alle opere di "Manutenzione2.
straordinaria marciapiedi" predisposto dall'arch. Spinozzi Danilo composto dai
seguenti elaborati:

Relazione generale01.
Inquadramento urbanistico02.
Elaborati grafici stato di fatto – tav 1-2-3-403.
Elaborati grafici stato di progetto – tav 1-204.
Piano di manutenzione dell’opera05.
Cronoprogramma06.
Elenco prezzi unitario07.
Computo metrico estimativo08.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Analisi prezzi09.
Incidenza manodopera10.
Quadro economico11.
Schema di contratto12.
Capitolato speciale d’appalto13.
Incidenza sicurezza14.

per una spesa complessiva di € 60.000,00 (diconsi euro sessantamila/00), di cui
€ 45.982,19 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e
€ 14.017,81 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come meglio
evidenziato nell'allegato quadro economico;

Di dare atto che non è necessario acquisire pareri, permessi e nulla osta3.
propedeutici all'approvazione e all'avvio dell'intervento;

Di dare atto che la suddetta complessiva spesa di € 60.000,00 (diconsi euro4.
sessantamila/00) sarà finanziata per intero dalla contabilità speciale intestata al
Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione post sisma 2016;

Di stabilire che la funzione di R.U.P. del presente procedimento viene svolta ed5.
attribuita all'arch. Alice Acciarri, o chi legalmente lo sostituisce;

Di demandare all'Ufficio Tecnico Comunale competente l'esecuzione di tutti gli6.
adempimenti previsti dall'art. 3 dell'O.C.S.R. 104/2020;

la spesa necessaria per la realizzazione dell'intervento come sopra approvato è7.
regolarmente prevista al Cap. 2640/0 del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi, con le modalità e8.
per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA MARCIAPIEDI - O.C.S.R. 104/2020

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 33 in Data 25-05-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio Tecnico
   F.to Dott.ssa Giusy Scendoni

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                                                                                         Il Responsabile dei servizi Demografici/Sociali
                                                                                                         F.to Dott. Matteo Del Dotto

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Dott. Andrea Giampaoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO                                    IL SEGRETARIO
F.to SCENDONI GIUSY                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) a partire dal 25-05-21
Ortezzano, li 25-05-21

                                                                                     IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, é divenuta esecutiva il 25-05-21

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n.267);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ex art.134, comma 3, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267);

                       IL SEGRETARIO
Ortezzano, li  25-05-21                                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CONSEGUENTE AL PRESENTE ATTO:

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria della spesa conseguente al deliberato di G.C. N. 33 in data
25-05-21 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  *******

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 25-05-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 25-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ORTEZZANO


